PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 ноября 2014 года № 1226-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
На основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества от 25.11.2014 № 6, решения комиссии по приватизации муниципального имущества от 25.11.2014 № 6/1, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.04.2011 № 17-рд «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Шелеховского района», решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.11.2013 № 49-рд «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шелеховского района на 2014 год и плановый двухлетний период 2015-2016 годов», ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального имущества Шелеховского района - нежилого помещения – бокс № 4, назначение: нежилое, общая площадь 14,6 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Иркутская область, город Шелехов, квартал 18, здание № 47, кадастровый номер 38:27:000000:827, (далее - имущество), посредством проведения аукциона при открытой форме подачи предложений о цене муниципального имущества.

2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Юдина Е.С.) обеспечить опубликование в газете «Шелеховский вестник», размещение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru информационного сообщения о приватизации имущества.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района                                                                           С.В. Щепина
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Шелеховского  муниципального района

от 26.11.2014 г. № 1226-па
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества Шелеховского района -нежилого помещения – бокс № 4, назначение: нежилое, общая площадь 14,6 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Иркутская область, город Шелехов, квартал 18, здание № 47, кадастровый номер 38:27:000000:827

г. Шелехов                                                                               «___» _________ 2014г.

Наименование имущества: нежилое помещение.

Местонахождение имущества:
Иркутская область, город Шелехов, квартал 18, здание № 47, бокс № 4.
Назначение имущества: нежилое.

Состав имущества, описание индивидуальных признаков:
Общая площадь 14,6 кв.м., этаж 1, помещение в кирпичном здании, фундамент железобетонный ленточный (трещины в цокольной части здания), стены кирпичные (выветривание швов, следы увлажнения), перекрытия – железобетонные плиты (множественные усадочные трещины), крыша рулонная (имеются повреждения верхнего слоя кровли), полы бетонные (стирание поверхности в ходовых местах), износ – 37%. Требуется восстановление системы отопления и электроснабжения.
Способ приватизации: аукцион при открытой форме подачи предложений о цене муниципального имущества.

Начальная цена имущества: 120 000,00 руб. (Сто двадцать тысяч рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18%, в размере 18 305,08 руб. (Восемнадцать тысяч триста пять рублей 08 копеек), в соответствии с отчетом ИП Остапенко В.В. от 05.09.2014 № 354-Н/09-14 об определении рыночной стоимости гаражного бокса.

Величина повышения первоначальной цены (шаг аукциона): устанавливается в размере 5% от начальной цены имущества – 6 000,00 руб. (Шесть тысяч рублей 00 копеек).
Задаток: в размере 10% начальной цены имущества, что составляет – 12 000,00 руб. (Двенадцать тысяч рублей 00 копеек).
Начальник Управления
по распоряжению

муниципальным имуществом                                                                  Е.С. Юдина